Российская Федерация

Костромская область

СОВЕТ депутатов

павинского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

костромской области

(первОГО созыва)

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2021 года № 131
ОБ УТВЕРЖДЕИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ПАВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях осуществления администрацией Павинского сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области функции по муниципальному жилищному контролю, руководствуясь Уставом Павинского сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Павинского сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

            1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному  контролю в сфере благоустройства на территории Павинского сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области, согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года, подлежит опубликованию в печатном издании «Вестник Павинского сельского поселения» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Павинского сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области в разделе «Документы».

Глава Павинского сельского поселения

Павинского муниципального района

Костромской области                                                                                                 Г.А. Ивкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

Павинского сельского поселения

от 27 декабря 2021 г.  № 131

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Ключевые показатели и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	100%

	Процент отмененных результатов контрольных  (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент вынесенных судебных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях, от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

2.  Индикативные показатели:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган;

2)  количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;
4) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.